ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТАТИСТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 1999 г. № 100

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УНИФИЦИРОВАННЫХ ФОРМ

ПЕРВИЧНОЙ УЧЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО УЧЕТУ РАБОТ

В КАПИТАЛЬНОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ И РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

Государственный комитет Российской Федерации по статистике постановляет:

1. Утвердить согласованные с Минфином России, Минэкономики России унифицированные

формы первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и

ремонтно-строительных работ и ввести их в действие с 1 января 2000 года:

№ № КС-2 "Акт о приемке выполненных работ", КС-3 "Справка о стоимости выполненных

работ и затрат", КС-6а "Журнал учета выполненных работ", КС-8 "Акт о сдаче в эксплуатацию

временного (нетитульного) сооружения", КС-9 "Акт о разборке временных (нетитульных)

сооружений", КС-10 "Акт об оценке подлежащих сносу (переносу) зданий, строений, сооружений

и насаждений", КС-17 "Акт о приостановлении строительства", КС-18 "Акт о приостановлении

проектно-изыскательских работ по неосуществленному строительству".

2. Распространить указанные в п. 1 настоящего Постановления унифицированные формы

первичной учетной документации на юридические лица всех форм собственности,

осуществляющие деятельность в отраслях экономики.

3. С введением указанных в п. 1 настоящего Постановления унифицированных форм

первичной учетной документации признать утратившим силу на территории Российской

Федерации Приказ ЦСУ СССР от 14.12.72 № 816 в части утверждения формы № КС-6,

Постановление Госкомстата России от 30.10.97 № 71а в части утверждения формы № КС-3.

Генеральный директор

Российского статистического

агентства

В.Л.СОКОЛИН